
 

 

2025 年 11 月７日 

日本水道鋼管協会 

 

 

水道用ジョイントコートについて 

 

 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

このたび、2026 年６月末をもちまして水道用ジョイントコート製造業者の出

荷が最終ということで、関係各位にはご心配をおかけしております。 

当協会では、現在、新たな規格製品の検討を鋭意進めており、日本水道協会と

規格改正に向けた作業も並行して進めております。 

今年度内に改正規格の策定を行い、新たな製品の供給ができるよう、全力で対

応を進めてまいります。 

関係各位におかれましては、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

以 上 


